ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00029/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de exames laboratoriais para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jericó—PB. De acordo com Termo de Referência

0 PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas através da Portaria n° 002, de 06/01/2022. e observadas as disposições da Lei
Federal n° 10.520. de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho
de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal n° 02, de 09 de
Junho de 2011; Decreto Municipal n° 017/2022, de 03 de Junho de 2022: e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação. modalidade Pregão Presencial n° 00029/2023, que objetiva:
Contratação de empresa especializada para realização de exames laboratoriais para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jericó—PB. De acordo com Termo de Referência;
com base nos elementos constantes do processo correspondente. a:

- CENTRALLAB — CENTRAL DE ANALISES LABORATORIAIS LTDA.
CNPJ: 06.328.947/0001-02.
Valor: R$ 50.872,55.
- LABORATORIO DE ANALISES CLINICA SANTA CECILIA — ME.
CNPJ: 11.224.103/0001-51.
Valor: RS 14.412,10.

Total: R$ 65.284,65.

Jericó - PB, 24 de Maio de 2023.

FRANCISCQAROLDO PERJRA MUNIZ
Pregoeiro Oficial

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:25. Validação: F7CD.672C.58E5.16DC.103C.AECD.FE0B.BAC4.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 53370/23. Data: 21/07/2023 15:54. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

31

31

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO

GABINETE DO PREFEITO

Jericó - PB, 19 de Junho de 2023.
DESPACHO N° PP 00029/2023

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00029/2023, que
objetiva: Contratação de empresa especializada para realização de exames laboratoriais para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jericó—PB. De acordo com Termo de Referência;
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes
vencedores:

- CENTRALLAB — CENTRAL DE ANALISES LABORATORIAIS LTDA.
CNPJ: 06.328.947/0001-02.
Valor: R$ 50.872,55.
- LABORATORIO DE ANALISES CLINICA SANTA CECILIA — ME.
CNPJ: 11.224.103/0001-51.
Valor: R$ 14.412,10.

Total: R$ 65.284,65.

Publique-se e cumpra-se.

Ke0 D N V LBERTO LOPES MONTEIRO
Prefeito

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:25. Validação: F7CD.672C.58E5.16DC.103C.AECD.FE0B.BAC4.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 53370/23. Data: 21/07/2023 15:54. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

32

32

Paraiba  ,07 de Julho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da  Paraiba  • ANO XIV I N° 3401

as (os) Secretárias (os) de Saúde dos entes consorciados, para
participarem da ASSEMBLEIA ORDINÁRIA que, realizar-se-á no
dia 27 DE JULHO DE 2023, tendo como local a C MAPA
MUNICIPAL DE QUEIMADAS, as 09h00, com a seguinte ordem do
dia:
1. - aprovar ou não novos tipos de exames e especialidades para os
exercícios de 2024 e 2025;
2. - valor de contribuição mensal dos entes consorciados para os
exercícios de 2024 e 2025;
3. - informações sobre os atendimentos em 2024, ano  dc  eleições
municipais, para tratar sobre o que e permitido e o que 6 vedado, bem
como, se o município vai continuar com ente consorciado em 2024;
4. - caso o município não tenha mais interesse em continuar fazendo
parte do consorcio cm 2024, o ente consorciado deverá entregar um
requerimento assinado pelo gestor comunicando que deseja se retirar
conforme determina o  Art.  5°c 6° do Estatuto do CISCOR;
5. - pagamento da contribuição mensal obrigatória conforme valor
definido por cada ente consorciado e constante no Contrato de Rateio,
que deve ser pago nos dia 10, 20 e 30 ou em cota (mica no dia 10 de
cada mês dentro do exercício financeiro aprovado;
6. - discutir e aprovar outros assuntos de interesse dos municípios
consorciados ao ÇISCOR.

DA RATIFICAÇÃO DAS CLAUSULAS: Ficam ratificadas as
demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial,
firmado entre as partes. E. para firmeza c validade do que foi
pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias  dc
igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de
lidas, sio assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE
c CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Conceição - PB, 21  dc  junho de 2023.

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA
Prefeito Constitucional
Contratante

Publicado por:
Ho Isidnio Tavares Ramalho

Código Identificador:069B3A64

ESTADO DA PARAiBA
MUNICÍPIO DE JERICO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO

Cabaceiras PB, 05 de julho de 2023.

aiPSÉ GERVIZIO DA CRUZ -
wesidente do C1SCOR.

Publicado por:
Jose Djanilson  Goldin°  de Farias
Código Identificador:C90F6273

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°00029/2023
Nos termos do relatório final apresentado pclo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial n° 00029/2023, que objetiva: Contratação  dc  empresa
especializada para realização de exames laboratoriais para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde  dc  Jerico—PB. De
acordo com Termo de Referência; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatorio cm favor de: CENTRALLAB — CENTRAL
DE ANALISES LABORATORIAIS LTDA - RS 50.872,55;
LABORATORIO DE ANALISES CLINICA SANTA (MCILIA —
ME-PS 14.412,10.

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N°. 002/2023

ESPÉCIE: Termo Aditivo N° 002/2023 ao Contrato N." 0072/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
- PB, CNPJ n°. 08.943.227/0001-82.

CONTRATADA: CIRIACO BERTO DA SILVA NETO, CPF sob o
n° 071.768.494-63

OBJETO: 0 presente termo aditivo tem como objeto a acréscimo de
aproximadamente 5% (cinco por cento) ao valor do Contrato firmado

tre as partes em 17/02/2022, nos termos previstos em sua Cláusula
liptcima do presentc contrato.

2. A justificativa é de que, rota a qual o solicitante realiza em
decorrência do Pregão Presencial n° 00013/2022 corresponde ao
ITEM 57 de mencionado processo licitatório, sendo a rota
inicialmente pactuada a seguinte:  COD  57 - Brito/Pista (ida e volta).
Corn  o acréscimo necessário à rota, temos que a mesma passará a ter o
seguinte percurso: Boa Sorte/ Brito/Pista (ida e volta). Portanto, resta
evidente, que a alteração se mostra vantajosa, pois os acréscimos são
necessários, tendo em vista a manutenção da relação bem como pela
necessidade de cumprimento da rota aditivada.

DO ACRÉSCIMO: 0 valor que  sera  acrescido corresponde a rota
57, cujo valor é  dc  RS 1.600,00 (Mil e seiscentos reais) mensais.
Assim, com o acréscimo de R$ 80,00 (oitenta reais) mensais, passará
ao valor mensal de RS 1.680,00 (Mil, seiscentos e oitenta reais)
modificando o valor total de RS 17.600,00 (Dezessete Mil e seiscentos
reais) para o valor global de RS 18.480,00 (Dezoito mil, quatrocentos
e oitenta reais).

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo decorre de
autorização do Prefeito da contratante, exarada no Termo de Contrato
0072/2022, e encontra amparo legal no artigo 65, inciso I,  alines  "h"
combinado com o § 1° do referido artigo, da Lei n°. 8.666/93.

Jerico - PB, 19 de Junho de 2023

KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO -
Prefeito

Publicado por:
Francisco Aroldo Pereird Muniz

Código Identifleador:613420AE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização  dc
exames laboratoriais para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde  dc  Jerico—PB. De acordo com Termo  dc
Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial  if
00029/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Jerico:
20.65 Secretaria Municipal de Saúde 10.301.0015.2038 Manutenção
das atividades da Secretaria Municipal de Saúde 500 Recursos  mho
vinculados a impostos 3.3.90.39.01 Outros serviços de terceiros
pessoa jurídica 10.302.0015.1022 ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE
SERVIÇOS POBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA 500 Recursos não Vinculados de Impostos 601
Transferencias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal — Bloco 600 Transferências Fundo a Fundo  dc
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal — Bloco.
VIGÊNCIA: ate 25/06/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de kricó e:  CT  N° 00113/2023 - 27.06.23 -
CENTRALLAB - CENTRAL DE ANALISES LABORATORIAIS
LTDA - RS 50.872,55;  CT  N° 00114/2023 - 27.06.23 -
LABORATORIO DE ANALISES CLINICA SANTA CECILIA - ME
- RS 14.412,10.

Publicado por:
Francisco Aroldo Pereira Mtmiz

Código Identificador:7871FB95

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

3 VAN'W . di ariomunicipal.com.brifamup

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:25. Validação: F7CD.672C.58E5.16DC.103C.AECD.FE0B.BAC4.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 53370/23. Data: 21/07/2023 15:54. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

33

33